



Obra
Adequação Chafarizes PDC

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

Bancos
SINAPI - 06/2023 - Rio de Janeiro
ORSE - 06/2023 - Sergipe
EMOP - 06/2023 - Rio de Janeiro

B.D.I.

25,85%

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 84,43%
Mensalista: 47,12%

Cronograma Físico-Financeiro

| Item | Descrição | Total por Etapa | 30 Dias | 60 Dias |
|------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | Serviços Profissionais | 65.246,40 | 50,00 % R\$ 32.623,20 | 50,00 % R\$ 32.623,20 |
| 2 | TAXAS, IMPOSTOS, LICENÇAS | 3.527,10 | 100,00 % R\$3.527,10 | |
| 3 | SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES | 1.025,04 | 100,00 % R\$1.025,04 | |
| 4 | Quadro de comando Bombas | 4.682,75 | 100,00 % R\$4.682,75 | |
| 5 | Instalações elétricas | 4.655,81 | 50,00 % R\$2.327,91 | 50,00 % R\$2.327,91 |
| 6 | Instalações Hidraulicas | 7.411,37 | 70,00 % R\$5.187,96 | 30,00 % R\$2.223,41 |
| 7 | Impermeabilização | 18.197,26 | 100,00 % R\$18.197,26 | |
| 8 | PINTURAS | 3.482,79 | 30,00 % R\$1.044,84 | 70,00 % R\$2.437,95 |
| 9 | Alvenaria | 973,05 | 100,00 % R\$973,05 | |
| 10 | Iluminação Fachada | 24.989,02 | 20,00 % R\$4.997,80 | 80,00 % R\$19.991,22 |
| 11 | Iluminação Chafariz | 28.075,22 | 30,00 % R\$8.422,57 | 70,00 % R\$19.652,65 |
| 12 | Equipamentos chafariz | 36.963,55 | 50,00 % R\$18.481,78 | 50,00 % R\$18.481,78 |
| 13 | Aterramento | 6.522,01 | 100,00 % R\$6.522,01 | |
| | | | R\$108.013,26 | R\$97.738,11 |
| | | | Total sem BDI | 163.502,89 |
| | | | Total do BDI | 42.248,48 |
| | | | Total Geral | 205.751,37 |

JÓÃO LÚCIO CARDOSO E SILVA FEITOSA (DTI) DF- SvC CREA- 0405223897
Setor de Engenharia

PC DUQUE DE CAXIAS ANDAR 25 - CENTRO - RIO DE JANEIRO / RJ
salc.planejamento@1rm.eb.mil.br